
 

令７年⽇測⼯第３８号 
令和７年５⽉１５⽇ 

 
⼀般社団法⼈ ⽇本測量機器⼯業会 会員 各位 
 

⼀般社団法⼈ ⽇本測量機器⼯業会 
代表理事・会⻑ 丹澤 孝 

 
 

「JSIMA 校正・検査認定制度」第７回 更新のご案内 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より当⼯業会にご⽀援、ご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、平成１６年１２⽉より実施して参りました「JSIMA 校正・検査認定制度」につ
きましては、来る令和８年１⽉に、第７回⽬の認定制度更新を迎えることとなりまし
た。 

認定制度の更新においては、校正・検査に関連する認定事業者様の設備と認定検査員
の⽅々の確認、制度に関連した研修を受講していただくことで、３年間有効な認定の更
新を⾏っていただくことが必要となります。 

つきましては、「説明会」および「検査員研修会」ご案内の資料を送付させていただ
きますので、内容をご確認の上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

なお、今回もメールによるご案内、Ｗｅｂシステム（Zoom）を利⽤した説明会、研修
会の開催を進めて参りますので、ご理解とご協⼒をお願いいたします。     敬具 
 
 

記 
 

１）認定制度更新説明会のご案内 
２）認定制度更新説明会 参加申込書 
３）認定制度更新研修会のご案内 
４）認定制度更新研修会 参加申込書 
５）会場案内図 

 
以上 

 


